

OBRA: MANUTENÇÃO DE VAS, DE DRENAGEM DE RIUS E SERVIÇOS CORRELATOS NO MUNICÍPIO DE PACATUBA-SE
CONTRATADA: VIA SERVIÇOS LTDA
LOCAL: RUA ANTONIO TRAVASSOS
CONTRATANTE: PREFEITURA DE PACATUBA
PRazo: 12 meses

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO
N.º 2º
Período: 23/09/2024 a 30/12/2024
Data: 30/12/2024



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES				PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACUM. ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO	SAÍDA A MEDIR	% MEDIDO
			CONTRATADA	ACUM. ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO							
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO PARALELEPÍPEDO													
01													
01.001	Remoção e reassentamento de paralelepípedo sobre colchão de areia	m2	1890,00	1890,00		1890,00	R\$ 60,11	R\$ 138.177,30	R\$ 115.216,90	R\$ 22.955,40	R\$ 138.177,30	R\$ -	100,00%
01.002	Remoção e reposição de meio-fio	m	100,00	100,00		100,00	R\$ 16,09	R\$ 1.609,00	R\$ 1.609,00	-	R\$ 1.609,00	R\$ -	100,00%
01.003	Pintura de meio fio (calçada)	m	500,00	500,00		500,00	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00	R\$ 1.935,00	-	R\$ 1.935,00	R\$ -	100,00%
01.004	Demolição de meio-fio granítico ou pré-moldado	m	400,00	0,00		400,00	R\$ 12,21	R\$ 4.884,00	R\$ -	R\$ 4.884,00	R\$ 4.884,00	R\$ -	100,00%
01.005	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	400,00	0,00		400,00	R\$ 40,34	R\$ 16.136,40	R\$ -	R\$ 16.136,40	R\$ 16.136,40	R\$ -	100,00%
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTADO													
02													
02.001	Recomposição de revestimento em concreto asfáltico (aquisição em usina), para o fechamento de valas - Inclui demolição do pavimento. af. 12/2020	m3	0,00	0,00		0,00	R\$ 1.844,99	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DRENAGEM													
03													
03.001	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 68,99	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.002	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40 m	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 153,57	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.003	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,60 m	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 269,60	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.004	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,80 m	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 442,39	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.005	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=1,00 m	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 539,07	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.006	Desobstrução e limpeza de boca-de-lobo	un	0,00	0,00		0,00	R\$ 26,08	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.007	Dentes para bueiros simples D=1,00m [Padrão DN11]	un	0,00	0,00		0,00	R\$ 44,42	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.008	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	0,00	0,00		0,00	R\$ 9,99	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.009	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caixa da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com solo argilo-arenoso. af. 08/2023	m3	0,00	0,00		0,00	R\$ 63,92	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.010	Escoramento de vala, tipo blindagem, com profundidade de 0 a 1,5 m, largura menor que 1,5 m - execução, não inclui material. af. 08/2020	m2	0,00	0,00		0,00	R\$ 15,64	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.011	Demolição de tubo de concreto simples ou armado d=0,40m, sem reaproveitamento, exclusiva escavação	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 40,90	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.012	Demolição de tubo de concreto simples ou armado d=0,60m, sem reaproveitamento, exclusiva escavação	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 48,69	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
03.013	Demolição de tubo de concreto simples ou armado d=0,80m, sem reaproveitamento, exclusiva escavação	m	0,00	0,00		0,00	R\$ 57,10	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
04. ADMINISTRAÇÃO / APOIO PRODUÇÃO													
04													
04.001	Locação de container - Banheiro com chuveiros e vasos - 4,30 x 2,30m	mês	0,00	0,00		0,00	R\$ 1.053,74	R\$ 3.593,26	R\$ 3.593,26	-	R\$ 3.593,26	R\$ -	100,00%
04.002	Engenharia Ambiental	h	0,00	0,00		0,00	R\$ 102,27	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
04.003	Engenharia civil de obra plano com encargos complementares	h	20,00	20,00		20,00	R\$ 118,88	R\$ 2.377,60	R\$ 2.377,60	-	R\$ 2.377,60	R\$ -	100,00%
04.004	Encargado geral de obras com encargos complementares	mês	0,25	0,25		0,25	R\$ 4.862,65	R\$ 1.215,66	R\$ 1.215,66	-	R\$ 1.215,66	R\$ -	100,00%
05. MARGENS DE ESTRADAS													
05													
05.001	Recarga mecanizada com roscadeira articulada I (SICRO3 - 49151751)	ha	0,00	0,00		0,00	R\$ 634,95	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
05.002	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20 m. af. 03/2024	un	0,00	0,00		0,00	R\$ 27,00	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
05.003	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m. af. 03/2024	un	0,00	0,00		0,00	R\$ 100,02	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
05.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m2	1890,00	0,00		1890,00	R\$ 0,65	R\$ 1.228,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.228,50	R\$ -	0,00%
06. SERVIÇOS DIVERSOS													
06													
06.001	Corte e carga manuais de entulho	t	10,00	10,00		10,00	R\$ 16,13	R\$ 161,30	R\$ 161,30	-	R\$ 161,30	R\$ -	100,00%
06.002	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	10,00	10,00		10,00	R\$ 28,80	R\$ 288,80	R\$ 288,80	-	R\$ 288,80	R\$ -	100,00%
06.003	Transporte de material, por peso, com caminhão basculante, com ciclo definido e dimt 5,1 a 20m. Rev.01	t	10,00	10,00		10,00	R\$ 2,47	R\$ 24,70	R\$ 24,70	-	R\$ 24,70	R\$ -	100,00%
06.004	Limpeza semanal de áreas de praias de Pícaruba (2x)	sem	0,00	0,00		0,00	R\$ 4.619,14	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%
06.005	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples fck=25MPa, desmoldada, com pintura indicativa em ruivocer, 02 decimos	un	0,00	0,00		0,00	R\$ 397,69	R\$ -	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES				PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACUM. ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO	DO PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	% MEDIDO
			CONTRATADA	ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO									
06.006	Poste de ferro galvanizado, Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros.	un	0,00	0,00		0,00	R\$ 693,54	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	0,00%
06.007	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador.	m2	0,00	0,00		0,00	R\$ 18,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	0,00%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 143.463,86	R\$ 143.463,86	R\$ 119.279,96	R\$ 24.183,90	R\$ 143.463,86	R\$ 143.463,86	R\$ -	-	100,00%

VINICIUS VIEIRA
 SOARES:02429397595
 Assinado de forma digital por VINICIUS VIEIRA SOARES:02429397595
 Dados: 2024.12.30 15:05:24 -03'00'

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL - CONTRATADA

Maitê A. da Conceição de Morais
 Engenheira Civil

CREA 2716497109

GABRIEL SANTOS
 CHAGAS:01819599507

Assinado de forma digital por GABRIEL SANTOS CHAGAS:01819599507
 DN: c=BK, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital ICP-Brasil, ou=Videconferência, ou=5616309000149, ou=A/C Singela nº Múltipla, ou=GABRIEL SANTOS CHAGAS:01819599507
 Dados: 2024.12.30 17:13:13 -03'00'

APPROVADO PARA PAGAMENTO
 DATA: